
 

 
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

 

N. 317 SETTORE TECNICO  

Data 23/12/2016  
 

DETERMINAZIONE 

 

SETTORE TECNICO  
  

 
OGGETTO: L.R. 31/2008 ART. 24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE 

MONTANE" - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE DOMANDE IN 

GRADUATORIA - BANDO 2016 – ULTERIORE RIPARTO 
 
 

DATI ESSENZIALI 

Creditore L’Orto di Domenico di Osio Domenico, Az. Agr. Fusi Angela, Montacoli Rosa 

di Scalfi Alberto, Az. Agr. S. Martino di Bonizzardi Wilma, Az. Agr. Buoni 

Frutti di Massa Sabrina Lee 

Importo € 27.474,00 

Capitolo 

N. 16011.04.012 

Descrizione “Erogazione contributi per sostegno agricoltura di montagna (L.R. 

31/2008 – art. 24) altri soggetti” 

X Competenza 1.04.03.99.999  Residui 

 

Il Sottoscritto dott. Michele Borra nella sua qualità di responsabile di servizio. 

 

- vista la L.R. 5 dicembre 2008 n°31 "Testo unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, 

foreste, pesca e sviluppo rurale" ed in particolare l'art. 24 "Interventi a sostegno dell'agricoltura in aree 

montane"; 

- visto il Decreto - Direzione Generale Agricoltura - n°4624 del 24/05/2016 con il quale sono state 

approvate le procedure amministrative per l’attuazione delle misure a sostegno dell’Agricoltura in aree 

montane e il riparto risorse anno 2016, che per la Comunità Montana di Valle Sabbia ammonta a € 

114.909,68; 



- visto l’elenco dei beneficiari del Bando 2016 approvato con delibera n°176 del 08/11/2016; 

- visto il Decreto - Direzione Generale Agricoltura – n°12591 del 30/11/2016 con il quale è stato 

approvato un ulteriore riparto per l’anno 2016, che per la Comunità Montana di Valle Sabbia ammonta 

a € 15.096,12; 

- vista la Determinazione n°291 del 07/12/2016 di accertamento di entrata relativa all'ulteriore riparto 

delle risorse 2016 di regione Lombardia per l’attuazione degli interventi di cui alla l.r. 31/2008 - art. 24 

“interventi a sostegno dell’agricoltura in aree montane”; 

- preso atto che con Determinazione n°297 del 13/12/2016 si è provveduto ad impegnare la somma di € 

102.531,80, con la rimanenza di € 12.377,88 sul capitolo di bilancio n. 16011.04.012; 

- preso atto che in data 22/12/2016 è stata favorevolmente istruita e autorizzata la richiesta di variante 

di spesa in riduzione all’Azienda agricola all’11° posto della graduatoria e non ancora finanziata; 

- Vista la deliberazione/GE n°212 del 22/12/2016 che ridetermina il fabbisogno di spesa e 

contestualmente approva la nuova graduatoria delle domande di contributo positivamente istruite; 

- considerato che possono essere finanziate ulteriori domande per la somma di € 27.474,00 (€ 

15.096,12 ulteriore riparto di Regione + € 12.377,88 rimanenza del primo riparto) a favore dei 

seguenti creditori: 

 

Prog

. 

N. Siarl Richiedente Indirizzo Comune 

Residenz

a 

Misu

ra 

C.F. / CUAA Importo 

Contributo  

Importo 

erogabile 

 

1 

2016/00105636 

 

L’ORTO DI 

DOMENICO DI OSIO 

DOMENICO 
VIA RAMPENIGA, 34 GAVARDO 2.3.2 SOIDNC68SOIZ133K 6.246,46 6.246,46 

2 
2016/00112474 

AZ. AGR. FUSI 

ANGELA 
VIA S. GIORGIO, 143 BAGOLINO 2.1.3 FSUMGL73B51H717X 2.656,00 2.656,00 

3 
2016/00113531 

MONTACOLI ROSA DI 

SCALFI ALBERTO 
VIA XXV APRILE, 9 GAVARDO 2.3.2 SCLLRT69E30D940S 2.060,00 2.060,00 

4 

2016/00113722 

AZ. AGR. S. MARTINO 

DI BONIZZARDI 

WILMA 

VIA RAMPENIGA, 36 GAVARDO 2.1.4 BNZWLM69T44D940Y 5.040,00 5.040,00 

5 

2016/00113143 

AZ. AGR. BUONI 

FRUTTI DI MASSA 

SABRINA LEE 

VIA ZANARDELLI, 

53 

VILLANUO

VA S/C 
2.1.1 MSSSRN68L57F704L 11.638,79 

 

11.471,54 

 TOTALE   27.474,00 

 

- Considerato che alla domanda SIARL n. 2016/00113143 viene concesso un contributo massimo di € 

11.471,54 (anziché € 11.638,79) per esaurimento delle risorse assegnate da Regione Lombardia; 

 

DETERMINA 



 

1 - Di impegnare, sulla base dei documenti prima richiamati, la somma di € 27.474,00 destinata a 

L.R. 31/2008 art. 24 "Interventi a sostegno dell'agricoltura in aree montane" - Impegno di spesa 

per erogazione di contributi alle domande in graduatoria 2016 a favore dei seguenti creditori: 

 

 

Prog

. 

N. Siarl Richiedente Indirizzo Comune 

Residenz

a 

Misu

ra 

C.F. / CUAA Importo 

Contributo  

Importo 

erogabile 

 

1 

2016/00105636 

 

L’ORTO DI 

DOMENICO DI OSIO 

DOMENICO 
VIA RAMPENIGA, 34 GAVARDO 2.3.2 SOIDNC68SOIZ133K 6.246,46 6.246,46 

2 
2016/00112474 

AZ. AGR. FUSI 

ANGELA 
VIA S. GIORGIO, 143 BAGOLINO 2.1.3 FSUMGL73B51H717X 2.656,00 2.656,00 

3 
2016/00113531 

MONTACOLI ROSA DI 

SCALFI ALBERTO 
VIA XXV APRILE, 9 GAVARDO 2.3.2 SCLLRT69E30D940S 2.060,00 2.060,00 

4 

2016/00113722 

AZ. AGR. S. MARTINO 

DI BONIZZARDI 

WILMA 

VIA RAMPENIGA, 36 GAVARDO 2.1.4 BNZWLM69T44D940Y 5.040,00 5.040,00 

5 

2016/00113143 

AZ. AGR. BUONI 

FRUTTI DI MASSA 

SABRINA LEE 

VIA ZANARDELLI, 

53 

VILLANUO

VA S/C 
2.1.1 MSSSRN68L57F704L 11.638,79 

 

11.471,54 

 TOTALE   27.474,00 

 

 

 

2 - Di provvedere ai sensi dell'art. 26, comma 2, e dell'art. 27 del D.lgs n°33 del 14/03/2013 alla 

pubblicazione sul sito istituzionale con link ben visibile nella homepage nell'ambito dei dati della 

sezione "Amministrazione Trasparente" - sotto sezione di primo livello "Sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici" degli elementi indicati nel comma 1 dell'art. 27 dello stesso decreto 

legislativo, in sede di liquidazione quando sarà stabilita la cifra esatta. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo pretorio e sul sito internet della Comunità 

Montana per almeno 30 giorni consecutivi. 

 

 

  

 



  

Il Responsabile del Servizio   

F.to Michele Borra    



 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO N° 317 IN DATA 23/12/2016 AVENTE PER 

OGGETTO: L.R. 31/2008 ART. 24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN 

AREE MONTANE" - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 

DOMANDE IN GRADUATORIA - BANDO 2016 – ULTERIORE RIPARTO  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario; 

 

- vista la sopraesposta determinazione; 

 

- effettuate le necessarie verifiche; 

 

APPONE IL VISTO 

 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli articoli n. 153 

comma 5 e n. 147 bis comma 1 del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

ed inoltre 

DETERMINA 

 
1° - Di dare atto che per la spesa cui fanno riferimento i seguenti impegni è stata assunta dal Responsabile del 

Settore Tecnico la determinazione n. 93 del 08.06.2016 con la quale è stata accertata la seguente entrata che ne 

costituisce copertura: 

Risorsa n. accertamento Importo Debitore 

20101.02.005 391/2016 €  114.909,68 REGIONE LOMBARDIA 

 

2° - Di procedere alla registrazione dei seguenti impegni di spesa di complessive € 27.474.00: 

N. IMPEGNO CAPITOLO COMPETENZA DESCRIZIONE CREDITORE IMPORTO 

1210/2016 16011.04.012 2016 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI PER 

SOSTEGNO 

AGRICOLTURA DI 

MONTAGNA (L.R. 

31/2008 - ART. 24) - 

ALTRI SOGGETTI 

OSIO 

DOMENICO 
6.246,46 

1318/2016 16011.04.012 2016 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI PER 

SOSTEGNO 

AGRICOLTURA DI 

MONTAGNA (L.R. 

31/2008 - ART. 24) - 

FUSI ANGELA 2.656,00 



ALTRI SOGGETTI 

1319/2016 16011.04.012 2016 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI PER 

SOSTEGNO 

AGRICOLTURA DI 

MONTAGNA (L.R. 

31/2008 - ART. 24) - 

ALTRI SOGGETTI 

SCALFI 

ALBERTO 
2.060,00 

1320/2016 16011.04.012 2016 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI PER 

SOSTEGNO 

AGRICOLTURA DI 

MONTAGNA (L.R. 

31/2008 - ART. 24) - 

ALTRI SOGGETTI 

BONIZZARDI 

WILMA 
5.040,00 

1321/2016 16011.04.012 2016 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI PER 

SOSTEGNO 

AGRICOLTURA DI 

MONTAGNA (L.R. 

31/2008 - ART. 24) - 

ALTRI SOGGETTI 

MASSA SABRINA 

LEE 
11.471,54 

 

Nozza di Vestone lì 28/12/2016     

Il Responsabile del Servizio  

Erus Vassalini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE DEL Settore Tecnico N° 317 IN DATA 23/12/2016  AVENTE PER 

OGGETTO: L.R. 31/2008 ART. 24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN 

AREE MONTANE" - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 

DOMANDE IN GRADUATORIA - BANDO 2016 – ULTERIORE RIPARTO  
 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 28 dicembre 2016, data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Nozza di Vestone  lì 04/01/2017  

IL SEGRETARIO  
F.to CAVAGNINI dr.ssa Augusta 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE   

 

La presente determinazione é  pubblicata all'albo dell'Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Nozza di Vestone lí 04/01/2017   
IL SEGRETARIO  

F.to CAVAGNINI dr.ssa Augusta 
 
 

Comunicata ai Capigruppo consiliari in data 04/01/2017   

 

 

 

IL SEGRETARIO  

F.to CAVAGNINI dr.ssa Augusta 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

 

Nozza di Vestone 04/01/2017  

 

IL SEGRETARIO  

Dott.ssa Augusta Cavagnini  


